Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE EFETIVO
EDITAL Nº 09, DE 13 DE ABRIL DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - Reserva de Vagas para Pessoa com Deficiência

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, observando o disposto nos itens
8.1, 8.2 e 8.3 do Edital nº 09, de 13/04/2023, publicado no D.O.U. de 17/04/2023, HOMOLOGA e
torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo Edital nº 09/2023, para o
provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

LOTAÇÃO: Escola Técnica de Artes - ETA

ÁREA DE ESTUDO: 01 - Direção, Interpretação e Teatro de Rua

INSCRITOS: 2

NOME DO CANDIDATO

FELIPE HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA

MARCELO MARQUES TEIXEIRA

ORIENTAÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1. O candidato que tiver sua inscrição indeferida poderá recorrer à PROGEP, até o primeiro dia útil
a partir da data de publicação das homologações, mediante preenchimento de formulário online
disponível no link: https://forms.gle/SGQG6xDwMCAQdwS79

2. O/A candidato/a deverá anexar ao formulário:
a) Cópia de documento de identificação com foto que contenha número de CPF (RG, CNH etc.
conforme item 9.4.3 do Edital Progep n° 09/2023);
b) Cópia da Guia de Recolhimento da União (GRU) gerada no sistema de inscrição da Copeve;
c) Cópia digitalizada do comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

3. Pedidos incompletos ou fora do prazo não serão considerados.

Maceió/AL, 13 de junho de 2023.

Coordenadoria de Processos Seletivos - CPS
Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP

Universidade Federal de Alagoas - UFAL

https://forms.gle/SGQG6xDwMCAQdwS79